令和６年２月 26 日
茨城県営業戦略部観光物産課

【報道関係者各位】

 現在、偕楽園・弘道館で「水戸の梅まつり」が開催され、多くの観光客の方々で賑わっており
ます。県では、この水戸の梅まつりの開催にあわせて、偕楽園にて、昨年発表した茨城の新たなお
みやげ品の販売及び茨城の観光の魅力を発信し、さらなる観光誘客に繋げてまいります。ぜひ、
ご取材くださいますようお願い申し上げます。

イベント概要

■日時 令和６年３月２日（土） ９：00～17：00
        ３月３日（日） ９：00～17：00
■場所 偕楽園見晴亭
■内容 新しいおみやげ品の販売及び観光 PR
■主催 茨城県

イベント内容

茨城の新たなおみやげ品を特別販売！
様々な旅行シーンと地域のおみやげ品をまとめた「いばらきおみやげ旅」も配布します！

ぱくぱく干しいもシュトレン
パン工房ぐるぐる

（那珂市）

茨城のいもくりなんきん
洋風笠間菓子グリュイエール

（笠間市）

りんごまるごとバウムクーヘン※
豊田りんご園未来工房

（大子町）

「いばらきおみやげ旅」冊子

旅のプロに写真映えする旅や鉄道旅、ドライブなどそれぞれの旅のシ
ーンに合うおみやげ品を選定していただきました。

  茨城の観光スポットと併せて、選定されたおみやげも一緒に紹介して
いる冊子です。観光いばらき HP でもご覧いただけます。

 ☛観光いばらき HP：
https://www.ibarakiguide.jp/gourmet/ibaraki̲new̲miyage

/omiyage̲select.html

水戸の梅まつりで茨城の新たなおみやげ品と観光 PR を行います！

【問い合せ先】茨城県営業戦略部観光物産課 誘客・フィルムコミッション G 担当：長谷川・出沼

TEL：０２９－３０１－３６２２（直通） FAX：０２９－３０１－３６２９

Mail：kanbutsu2@pref.ibaraki.lg.jp

※材料調達の関係で当日は白果肉のバウムクーヘンです。